Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Moção Nº 55/2022

Senhor Presidente

REQUEIRO À DOUTA MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se aprovar e encaminhar a MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES, à  Pastora Ilza Marques da 2ª Igreja do Evangelho
Quadrangular de Tatuí, pelo lançamento dos devocionais para a Bíblia de Toda Mulher.

JUSTIFICATIVA
Através desta moção de aplausos e congratulações, temos a grata satisfação

de parabenizar a Pastora Ilza Marques da 2ª Igreja do Evangelho Quadrangular de
Tatuí, pelo lançamento dos devocionais para a Bíblia de Toda Mulher, lançado no último
dia 21 de Fevereiro pela Editora Quatro Ventos.

O projeto reúne autoras de todas as regiões do Brasil e de outros países, entre as
autoras, encontram-se pastoras, cantoras, lideranças femininas e influenciadores da
esfera cristã brasileira.

Esses devocionais são artigos escritos como orientações e reflexões feitos com
base nas escrituras, a pastora Ilza se encarregou da escrita de quatro artigos, os
devocionais da autoria da pastora tatuiana estão nos livros de Deuteronômio capítulo 33;
Isaías capítulo 16; Gênesis Capítulo 28; Ezequiel Capítulo 7, e tem a finalidade de “ser
um caminho, um norte para o leitor”, descreve a homenageada.

Aproveitamos a oportunidade para congratular essa singela homenagem, e
desejamos que esse projeto possa alcançar corações de muitos.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 24 de Fevereiro de 2022.

MICHELI VAZ
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0NS3TJ2913NC0SD3
		2022-02-25T12:30:02-0300